EDITAL 50/2019

Reunião de Junta 44/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 44/2019, de 18/12/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência da carrinha 39-Hl-09 ao Grupo Desportivo do Reguengo/S. Mateus,

para transportar mesas da Freguesia de Foros de Vale de Figueira para o Centro Cultural

do Reguengo, no dia 19 de dezembro;

 - Cedência do videoprojector ao Centro Hípico D. Duarte, para ser utilizado no

Almoço de Natal, no dia 22 de dezembro;

 - Cedência do auditório à A.XAT, para a realização de jogos de xadrez nos dias 4

e 11 de janeiro e 18 de abril;

 - Cedência da sala de reuniões da Casa das Associações ao Sr. Luís Barroso, para

uma reunião de condomínio de prédio sito na Rua D. Sancho I, no dia 3 de janeiro;

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 22 872,14€,

inclui os vencimentos do mês de dezembro.

 Montemor-o-Novo, 19 de dezembro de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)